
63
DOM/ES - Edição Nº2.587

quarta-feira, 28 de Agosto de 2024

Governador Lindenberg

Aditivo

RESUMO DO TERMO DE ADITAMENTO  AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § 
ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO Nº 001 AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 028/2024 DATADO 
10.10.2023.
CONTRATO: 028/2024
PROCESSO: 113.474/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg/ES
CONTRATADA: FEU ADVOGADOS ASSOCIADOS
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento 
a prorrogação de 04 (quatro) meses do período de 
vigência do Contrato 028/2024, passando a ser em 
26 de dezembro de 2024 a data de vencimento do 
seu primeiro Termo de Aditamento/Prorrogação.
OBJETIVO: Face ao expresso na Cláusula 
Primeira, fica determinado o valor do presente 
Termo de Prorrogação do contrato 028/2024 em 
R$36.000,00(trinta e seis mil reais), totalizando o 
valor global do contrato em R$90.000,00(noventa 
mil reais), conforme planilha em anexo.
DATA: 26/08/2024

Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 1389431

Guaçuí

Decreto

Decreto nº 13.520, de 19 de agosto de 2024

ANULA EMPENHOS.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º - Fica a Superintendência de Contabilidade 
Pública do SAAE, autorizada a proceder a anulação 
dos empenhos abaixo discriminados:

SECRETARIA/ÓRGAÕ EMPENHO V A L O R 
ANULADO

SAAE 0000453/2024 16.344,00
SAAE 0000498/2024  1.400,00

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 19 de agosto de 2024.
MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

IZABELA DE PAULA TRIGO FERRAZ
Procuradora Geral do Município interina

AILTON DA SILVA FERNANDES
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1389163

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.02.0008

OBJETO: locação de Escavadeira Hidráulica, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento Alimentar.

Empresa Vencedora:
ALFA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

Perfazendo o total geral de R$ 170.000,00 (cento  e 
setenta mil reais), referente aos Pregão Eletrônico 
nº 025/2024.

Guaçuí-ES, 27 de agosto de 2024.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 1389300

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.01.0014

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de 
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, modo 
de disputa “ABERTO”, no dia 11/09/2024, às 
09h, com amparo na Lei nº 14.133/2021, na Lei 
Complementar nº 123/2006 e legislações correlatas, 
visando a aquisição de materiais para construção 
de alambrado do campo de futebol no Bairro 
Roberto Mendes, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e Esporte, com 
participação exclusiva de ME, EPP e MEI. O início de 
recebimento da proposta será a partir das 15h 
do dia 28/08/2024 e o fim do recebimento da 
proposta será até às 08h do dia 11/09/2024. 
O início da disputa será a partir das 09h do dia 
11/09/2024, no portal Bolsa de Licitações do Brasil 
- BLL, https://bllcompras.com. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, no 
horário de 8h as 11h e das 13h às 17h, de segunda 
a sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de 
Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, 
ou pelo telefone (28) 3553-4938 ou, ainda, pelo 
e-mail licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 27 de agosto de 2024.

Halvair Victor Oliveira Machado
Pregoeiro Interino - PMG
Decreto nº 13.521/2024

Protocolo 1389831

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0700001.02.0012

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de 
seus Pregoeiros e Equipe de Apoio, torna público 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO 

PMG
Realce

PMG
Realce


